Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 5 năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Cập nhật tình hình vụ ngộ độc thực phẩm

trên địa bàn thành phố Long Khánh

Sở Y tế cơ quan thường trực Ban chỉ đạo bảo đảm vệ sinh an toàn thực

phẩm tỉnh cung cấp thông cáo báo chí tiếp tục cập nhật tình hình về vụ ngộ độc

thực phẩm trên địa bàn thành phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai như sau:

- Tính đến 16 giờ 30 ngày 08/5/2024, ngày thứ 8 sau khi ghi nhận trường

hợp đầu tiên ngộ độc thực phẩm liên quan đến cơ sở bánh mì trên địa bàn thành

phố Long Khánh, trong ngày không ghi nhận trường hợp mới nhập viện. Tổng

số trường hợp nhập viện lũy kế đến hiện tại là 547 trường hợp.

- Hiện tại, có 476 trường hợp đã xuất viện tiếp tục theo dõi tại nhà, còn 71

trường hợp theo dõi điều trị tại bệnh viện. Ca bệnh tiên lượng rất nặng đang điều

trị tại Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai có sinh hiệu ổn định, đã tự thở qua nội khí

quản (ECPAP); các trường hợp khác sức khỏe ổn định, dự kiến sẽ xuất hiện

trong vài ngày tới khi đã hoàn thành phác đồ điều trị.

Trên đây là Thông cáo báo chí cập nhật về vụ ngộ độc thực phẩm trên địa

bàn thành phố Long khánh, tỉnh Đồng Nai./.

mailto:syt@dongnai.gov.vn